
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

16/12/2021 

386 52 

OGGETTO: 
 

NOMINA COORDINATRICE ASILO NIDO ANNO 
SCOLASTICO 2021/22 - INTEGRAZIONE 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 20/12/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



NOMINA COORDINATRICE ASILO NIDO Anno Scolastico 2021/22 - INTEGRAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO: 

 Che il vigente “Regolamento dell’Asilo Nido Comunale”, approvato con deliberazione del, 
Consiglio Comunale n. 4 in data 07.02.2002, esecutiva ai sensi di legge, prevede all’art. 22, 
la nomina e i compiti della coordinatrice dell’Asilo Nido; 

 

 Che la coordinatrice nominata, su proposta del Comitato di Gestione, rimane in carica per 
un anno scolastico; 

 
TENUTO CONTO che nell’ultimo Comitato di Gestione, visto il pensionamento del personale, si è 
provveduto alla nomina della coordinatrice dell’Asilo Nido, per l’anno scolastico 2021/22, nella 
persona della sig.ra Penatti Natasha, dichiaratasi disponibile; 
 
VISTO il verbale dell’incontro della contrattazione decentrata integrativa anno 2021, pervenuto alla 
scrivente in data 14/12/2021 nel quale è stato sottoscritto tra le parti il “raddoppio dell’indennità per 
specifiche funzioni dell’educatrice-coordinatrice”; 
 
RITENUTO di dover integrare il proprio precedente impegno assunto con la propria deterrnina nr 
276 del 15/09/2021; 
 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

DETERMINA 
 

 Di integrare il proprio precedente impegno di spesa assunto con la determina nr 276 del 
15/09/2021 per la somma di € 1.000,00= annui riferita all’attività di Responsabile del 
coordinamento, che trova imputazione per € 333,32= alla codifica n. 1.10.1.101 cap. 
35100, oltre oneri per € 79,83= alla codifica n. 1.10.1.101 cap. 35104 e IRAP per € 28,33= 
codifica n. 1.10.1.102 cap. 35103, da corrispondere in rate mensili, del bilancio esercizio 
2021 e per la differenza di € 666,68=, oltre oneri alle stesse codifiche in conto bilancio 
2022. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sgobbi Elisa 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa Sgobbi in data
16/12/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.52 del 16/12/2021

15/09/2021Data: Importo: 666,64

Oggetto: NOMINA COORDINATRICE ASILO NIDO ANNO SCOLASTICO 2021/22 n- periodo settembre/dicembre 21

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 190.385,11
144.875,13

666,64
145.541,77

44.843,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 101.770,81

62.165,31

666,64

62.831,95

Disponibilità residua: 38.938,86

Capitolo: 35100

Oggetto: RISORSE UMANE - Quota fondo efficienza servizi

Progetto: Gestione personale dipendente

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 615/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 615/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 615/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000023 - PERSONALE ASILO NIDOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 16/12/2021

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 333,32

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.52 del 16/12/2021

15/09/2021Data: Importo: 159,16

Oggetto: cpdel su NOMINA COORDINATRICE ASILO NIDO ANNO SCOLASTICO 2021/22 -periodo sett/dic 21

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 190.385,11
145.541,77

159,16
145.700,93

44.684,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 36.653,44

30.864,66

159,16

31.023,82

Disponibilità residua: 5.629,62

Capitolo: 35104

Oggetto: RISORSE UMANE - oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi a
carico ente

Progetto: Servizio finanziario

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 616/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 616/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 616/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000026 - CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 16/12/2021

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 79,83

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.52 del 16/12/2021

15/09/2021Data: Importo: 56,66

Oggetto: irap su NOMINA COORDINATRICE ASILO NIDO ANNO SCOLASTICO 2021/22 - periodo sett/dic 21

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 13.147,66
10.708,99

56,66
10.765,65

2.382,01Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 13.147,66

10.708,99

56,66

10.765,65

Disponibilità residua: 2.382,01

Capitolo: 35103

Oggetto: RISORSE UMANE - irap

Progetto:

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2021 617/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 617/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 617/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000025 - IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 16/12/2021

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 28,33

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 16/12/2021


